
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 보건의료원 ~ 보건의료원

부서: 보건의료원

정책: 행정조직운영(보건의료원)

단위: 부서조직운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 5,383,721 5,147,805 235,916

국 698,155 664,391 33,764

기 796,691 725,867 70,824

분 2,500 2,500 0

도 605,910 605,359 551

군 3,280,465 3,149,688 130,777

행정조직운영(보건의료원) 261,400 249,400 12,000

부서조직운영 261,400 249,400 12,000

인력운영경비 261,400 249,400 12,000

301 일반보상금 249,600 237,600 12,000

12 기타보상금 249,600 237,600 12,000

○공중보건의 진료활동수당 인상분

12,000 0 12,000100,000원*24인*5월

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 4,962,819 4,789,156 173,663

국 698,155 664,391 33,764

기 796,691 725,867 70,824

분 2,500 2,500 0

도 605,910 605,359 551

군 2,859,563 2,791,039 68,524

보건의료원운영 462,149 459,149 3,000

보건의료기관운영지원 462,149 459,149 3,000

201 일반운영비 335,949 332,949 3,000

01 사무관리비 150,536 147,536 3,000

○운영수당 3,000 0 3,000

0 직원 및 공중보건의 교육 강사료

2,000 0 2,000

0 교육책자 및 현수막제작 1,000 0 1,000

2,000,000원

1,000,000원

농어촌의료서비스 개선사업 282,637 262,637 20,000

국 161,758 161,758 0

도 40,440 40,440 0

군 80,439 60,439 20,000

보건진료소신축 246,637 226,637 20,000

국 137,758 137,758 0

도 34,440 34,440 0

군 74,439 54,439 20,000

401 시설비및부대비 246,637 226,637 20,000

국 137,758 137,758 0

도 34,440 34,440 0

군 74,439 54,439 20,000

01 시설비 245,149 225,149 20,000

○만암보건진료소 조경 및 주변 부대공사

20,000 0 20,00020,000,000원

양질의 보건의료서비스 제공 1,051,373 973,373 78,000

기 325,000 250,000 75,000
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 양질의 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 726,373 723,373 3,000

환자중심의 진료활동 전개 716,223 713,223 3,000

405 자산취득비 11,500 8,500 3,000

01 자산및물품취득비 11,500 8,500 3,000

○뇨분석기( 응급환자진단용) 3,000 0 3,0003,000,000원*1대

응급의료취약군지역운영비 325,000 250,000 75,000

기 325,000 250,000 75,000

101 인건비 325,000 250,000 75,000

기 325,000 250,000 75,000

04 기간제근로자등보수 325,000 250,000 75,000

○응급의료구축사업 보조인부임 325,000 250,000 75,000

0.기본급(퇴직금포함)

243,100 176,800 66,3001,700,000원*11명*13월

기 243,100 176,800 66,300

0.사회보험료 33,060 24,360 8,700250,454원*11명*12월

기 33,060 24,360 8,700

건강증진사업 활성화 161,130 157,530 3,600

기 55,610 55,610 0

도 27,805 27,805 0

군 77,715 74,115 3,600

보건소건강생활실천 통합서비스 사업 72,000 72,000 0

기 36,000 36,000 0

도 18,000 18,000 0

군 18,000 18,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

기 4,500 4,500 0

도 2,250 2,250 0

군 2,250 2,250 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○학습지도안 2,000 3,000 △1,00010,000원*200명

기 1,000 1,500 △500

도 500 750 △250

군 500 750 △250

○사업교육비 1,000 0 1,000250,000원*4명

기 500 0 500

도 250 0 250

군 250 0 250

지역특화개선사업(홍보및교육) 49,910 46,310 3,600

201 일반운영비 29,350 15,750 13,600

01 사무관리비 19,350 15,750 3,600

○프로그램운영비(건강체조.건무도)

19,350 15,750 3,60086,000원*15회*15개소

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○노인체조경연대회(과목변경) 10,000 0 10,00010,000,000원
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

04 민간행사보조 10,000 20,000 △10,000

○노인체조경연대회(과목변경) 0 10,000 △10,0000원

모자보건사업 245,929 255,875 △9,946

국 14,595 11,431 3,164

기 60,950 62,408 △1,458

도 31,842 32,175 △333

군 138,542 149,861 △11,319

산모건강관리사업 24,026 22,826 1,200

기 12,014 11,414 600

도 6,006 5,706 300

군 6,006 5,706 300

307 민간이전 18,704 17,504 1,200

기 9,353 8,753 600

도 4,675 4,375 300

군 4,676 4,376 300

01 의료및구료비 18,704 17,504 1,200

○청소년산모 임신출산 의료비지원

1,200 0 1,2001,200,000원*1인

기 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

영유아사전예방적건강관리사업 8,315 12,431 △4,116

기 4,157 6,215 △2,058

도 2,079 3,108 △1,029

군 2,079 3,108 △1,029

307 민간이전 8,315 12,431 △4,116

기 4,157 6,215 △2,058

도 2,079 3,108 △1,029

군 2,079 3,108 △1,029

01 의료및구료비 8,259 12,375 △4,116

○선천성 대사이상검사 및 환아관리

3,199 3,564 △36521,185원*151인

기 1,599 1,782 △183

도 800 891 △91

군 800 891 △91

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

4,249 8,255 △4,0061,416,333원*3인

기 2,125 4,127 △2,002

도 1,062 2,064 △1,002

군 1,062 2,064 △1,002

○신생아난청조기진단 검사비 811 556 25523,852원*34인

기 405 278 127

도 203 139 64

군 203 139 64

산모및신생아도우미지원 53,625 60,655 △7,030

국 14,595 11,431 3,164

도 1,825 1,429 396
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 37,205 47,795 △10,590

101 인건비 15,840 9,600 6,240

04 기간제근로자등보수 15,840 9,600 6,240

○산모도우미 인건비(12명) 15,840 9,600 6,2401,320,000원*12인

307 민간이전 23,285 36,555 △13,270

국 14,595 11,431 3,164

도 1,825 1,429 396

군 6,865 23,695 △16,830

05 민간위탁금 18,245 31,515 △13,270

○산모및신생아도우미지원(30명)

18,245 31,515 △13,270608,165원*30인

국 14,595 11,431 3,164

도 1,825 1,429 396

군 1,825 18,655 △16,830

영양플러스사업 87,116 87,116 0

기 43,558 43,558 0

도 21,779 21,779 0

군 21,779 21,779 0

201 일반운영비 63,916 63,916 0

기 31,958 31,958 0

도 15,979 15,979 0

군 15,979 15,979 0

01 사무관리비 63,916 63,916 0

○보충식품비(42명) 32,760 31,148 1,612780,000원*42명

기 16,380 15,574 806

도 8,190 7,787 403

군 8,190 7,787 403

○보충식품비(자부담 42명) 29,484 28,022 1,462702,000원*42인

기 14,742 14,011 731

도 7,371 7,006 365

군 7,371 7,005 366

○영양플러스 일반운영비 1,172 4,048 △2,87697,666원*12회

기 586 2,024 △1,438

도 293 1,012 △719

군 293 1,012 △719

○영양플러스사업 교육비 500 698 △19850,000원*2인*5회

기 250 349 △99

도 125 174 △49

군 125 175 △50

출산지원사업 420,570 420,570 0

도 5,364 5,064 300

군 415,206 415,506 △300

출산장려금 지원사업 420,000 420,000 0

도 5,250 4,950 300

군 414,750 415,050 △300

301 일반보상금 420,000 420,000 0

도 5,250 4,950 300
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 414,750 415,050 △300

01 사회보장적수혜금 420,000 420,000 0

○2012년 출생자 출산장려금 지원 190,000 190,000 0

0.셋째아이이상(100만원) 50,000 50,000 01,000,000원*50인

도 5,250 4,950 300

군 44,750 45,050 △300

한의약건강증진사업 91,296 91,296 0

기 45,648 45,648 0

군 45,648 45,648 0

한의약건강증진허브보건소운영 87,000 87,000 0

기 43,500 43,500 0

군 43,500 43,500 0

201 일반운영비 14,656 14,656 0

기 7,328 7,328 0

군 7,328 7,328 0

01 사무관리비 14,656 14,656 0

○기공체조 등 5대프로그램운영(강사료)

3,000 4,200 △1,20050,000원*6개소*10회

기 1,500 2,100 △600

군 1,500 2,100 △600

○한의약건강증진허브보건소운영 교육비

1,200 0 1,200200,000원*6명

기 600 0 600

군 600 0 600

구강보건사업 375,946 367,646 8,300

기 41,283 41,283 0

도 155,415 152,925 2,490

군 179,248 173,438 5,810

장애인틀니및충치치료지원사업 8,300 0 8,300

도 2,490 0 2,490

군 5,810 0 5,810

307 민간이전 8,300 0 8,300

도 2,490 0 2,490

군 5,810 0 5,810

01 의료및구료비 8,300 0 8,300

○ 장애인 치과진료비 지원

5,200 0 5,200틀니지원 2,600,000원 *2명

도 1,560 0 1,560

군 3,640 0 3,640

○ 장애인 치과진료비 지원

1,000 0 1,000보철지원 1,000,000원 *1명

도 300 0 300

군 700 0 700

○ 장애인 치과진료비 지원

2,100 0 2,100레진치료비지원 300,000원 *7명

도 630 0 630

군 1,470 0 1,470
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 전염병및만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병및만성병관리 32,564 37,300 △4,736

기 11,522 13,890 △2,368

도 2,698 4,604 △1,906

군 18,344 18,806 △462

국가결핵예방 14,044 18,780 △4,736

기 7,022 9,390 △2,368

도 2,698 4,604 △1,906

군 4,324 4,786 △462

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○소집단유행관리(홍보비) 5,000 0 5,00010,000원*500명

기 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

301 일반보상금 1,462 7,416 △5,954

기 731 3,708 △2,977

도 365 1,854 △1,489

군 366 1,854 △1,488

01 사회보장적수혜금 1,462 7,416 △5,954

○결핵환자 입원 명령자 지원(2명)

1,462 7,416 △5,9541,462,000원

기 731 3,708 △2,977

도 365 1,854 △1,489

군 366 1,854 △1,488

307 민간이전 5,182 8,964 △3,782

기 2,591 4,482 △1,891

도 2,333 2,750 △417

군 258 1,732 △1,474

02 민간경상보조 5,182 8,964 △3,782

○소집단유행관리 검진비(70명) 4,150 2,036 2,1144,150,000원

기 2,075 1,018 1,057

도 2,075 1,018 1,057

○병의원 접촉자 검진비(77명) 1,032 6,928 △5,8961,032,000원

기 516 3,464 △2,948

도 258 1,732 △1,474

군 258 1,732 △1,474

전염병예방 및 한센보호시설운영 1,207,637 1,140,892 66,745

국 513,748 483,148 30,600

기 39,790 39,790 0

도 270,134 270,134 0

군 383,965 347,820 36,145

예방접종사업 316,162 280,591 35,571

101 인건비 87,272 80,651 6,621

04 기간제근로자등보수 87,272 80,651 6,621

○방역소독요원 인부임 67,535 60,914 6,62144,140원*15인*102일
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 전염병예방 및 한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,870 7,470 1,400

01 사무관리비 6,870 5,470 1,400

○방역소독인부 급량비 1,400 0 1,4007,000원*2인*100일

206 재료비 80,100 62,800 17,300

01 재료비 80,100 62,800 17,300

○방역약품구입 21,000 18,000 3,000

0.연막용 12,000 9,000 3,000

○방역희석유류대(경유) 51,500 37,200 14,300

0.읍면사무소 38,500 24,200 14,300

30,000원*400병

3,500,000원*11개소

307 민간이전 123,900 113,650 10,250

01 의료및구료비 123,900 113,650 10,250

○무료독감예방접종약품구입 50,250 40,000 10,2507,500원*6,700명

친환경방역소독사업 17,347 16,773 574

101 인건비 5,347 4,773 574

04 기간제근로자등보수 5,347 4,773 574

○기간제근로자등보수 5,347 4,773 574

0. 친환경소독인부 주차수당 574 0 57444,140원*13일

한센인 피해자 생활지원금 30,600 0 30,600

국 30,600 0 30,600

307 민간이전 30,600 0 30,600

국 30,600 0 30,600

10 사회복지보조 30,600 0 30,600

○ 한센인 피해자 생활지원금(성립전)

30,600 0 30,6001,800,000원*17명

국 30,600 0 30,600

취약지역 응급의료사업 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

군 300 450 △150

응급의료지원사업 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

군 300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

군 300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

○재난의료지원사업 운영비 1,000 1,500 △500

0.지역DMAT 교육비 0 500 △5000원

기 0 350 △350

군 0 150 △150

맞춤형방문보건사업활성화 458,822 449,622 9,200

국 8,054 8,054 0

기 190,305 190,305 0
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 2,500 2,500 0

도 54,962 54,962 0

군 203,001 193,801 9,200

맞춤형 방문건강관리 191,420 182,220 9,200

기 89,110 89,110 0

군 102,310 93,110 9,200

101 인건비 186,200 177,000 9,200

기 86,500 86,500 0

군 99,700 90,500 9,200

04 기간제근로자등보수 186,200 177,000 9,200

○방문보건보조인부임(8인) 186,200 177,000 9,200

0.사회보험료(기관부담금) 9,680 4,000 5,680

0.급식비 및 방문활동비 3,520 0 3,520

1,210,000원*8인

110,000원*8인*4월

재무활동(보건의료원) 73,250 22,997 50,253

보전지출 73,250 22,997 50,253

보조금 반환금 73,250 22,997 50,253

802 반환금기타 73,250 22,997 50,253

01 국고보조금반환금 55,724 17,637 38,087

○산모건강관리사업(체외,인공) 9,574 0 9,574

○영유아사전예방적건강관리사업(선천성,미숙아

,청각) 6,274 0 6,274

○임산부아동건강관리사업비 발생이자 3 0 3

○산모및신생아도우미지원사업비 발생이자

14 0 14

○금연클리닉 1,489 0 1,489

○한의약건강증진허브보건소운영 32 0 32

○보건소건강생활실천통합서비스사업 5 0 5

○암환자의료비지원사업 1,794 0 1,794

○치매조기검진사업 4,626 0 4,626

○맞춤형방문건강관리사업 14,276 0 14,276

9,573,350원

6,273,470원

2,740원

13,310원

1,488,820원

31,860원

4,260원

1,793,860원

4,625,900원

14,276,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,526 5,360 12,166

○산모건강관리사업(체외,인공) 4,787 0 4,787

○영유아사전예방적건강관리사업(선천성,미숙아

,청각) 3,137 0 3,137

○산모및신생아도우미지원사업비 발생이자

2 0 2

○임산부아동건강관리사업비 발생이자 2 0 2

○보건소건강생활실천통합서비스사업 3 0 3

○암환자의료비지원사업 897 0 897

○한센생활시설종사자처우개선 2,593 0 2,593

○금연클리닉 745 0 745

4,786,680원

3,136,730원

1,680원

1,370원

2,130원

896,930원

2,592,490원

744,410원
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